

Caderno Administrativo Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA DO TRABALHO

PODER JUDICIÁRIO

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Nº3399/2022

Data da disponibilização: Terça-feira, 25 de Janeiro de 2022.

Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região

Desembargador Daniel Viana Júnior Presidente

Desembargador Geraldo Rodrigues do Nascimento Vice-Presidente Rua T 29 nº 1403, Setor Bueno, Goiânia/GO CEP: 74215901

Telefone(s): (62) 3222-5000

GAB. PRESIDÊNCIA

Portaria

Portaria GP/SGGOV/SGPE

PORTARIA TRT 18 GP/SGGOVE/SGPE N 109/2022

Altera o anexo da Portaria GP/SGGOVE/SGPe nº 1137/2021, que instituiu o Plano de Contribuição de Gestão de Pessoas do Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região - biênio 2021/2023.

Anexos	
Anexo 1: Plano de Contribuição de 0 de Pessoas do TRT18ª Região - biê	Gestão nio
de Pessoas do TRT18ª Regiao - bie 2021/2023	nio

SECRETARIA DE ORÇAMENTO E FINANÇAS

Portaria

Portaria GP/DG/SOF

PORTARIA TRT 18^a GP/DG/SOF N.º 108/2022

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO PORTARIA TRT 18ª GP/DG/SOF N.º 108/2022

O DESEMBARGADOR PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais,

RESOLVE

Determinar a publicação do Relatório de Gestão Fiscal referente ao 3º quadrimestre de 2021, que compreende as despesas de pessoal realizadas no período de janeiro/2021 a dezembro/2021, nos termos do artigo 55 da Lei Complementar nº 101, de 4 de maio de 2000.

Publique-se no Diário Oficial da União e no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.

DANIEL VIANA JÚNIOR
Desembargador-Presidente
Goiânia, 24 de janeiro de 2022.
[assinado eletronicamente]
DANIEL VIANA JÚNIOR
DESEMB. PRES. DE TRIBUNAL

Anexo 2: Relatório de Gestão Fiscal referente ao 3º quadrimestre de 2021

Anexo 3: Download

Anexo 4: Download

SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS <u>Despacho</u>

Despacho SGPE

Secretaria de Gestão de Pessoas

Processo Administrativo nº 641/2022 - SISDOC Elogio Funcional

Requerente: Juiz ANTÔNIO GONÇALVES PEREIRĂ JÚNIOR - Juiz Titular da Vara do Trabalho de Uruaçu e Posto Avançado de Porangatu Interessados: ALETHEIA JUNE D ALMEIDA VILAMIU MC MANNIS, ANDRESSA CAMPOS DE AQUINO, BIANCA SIMONELLE FERNANDES, CARLOS EDUARDO ANDRADE GRATÃO, DANILO CUNHA DINIZ, DEUS E MAR GONCALVES DA SILVA, FABIO TORRES DE MEDEIROS, IVANEY PAIXÃO DE OLIVEIRA JUNIOR, JORGE HENRIQUE LIMA DIGIGOV, LEANDRO VINÍCIUS DE MAGALHÃES RODRIGUES, LEONARDO BOTELHO, LIVIAN FAGUNDES DO VALE, LUCIANA RODRIGUES CRISPIM, MARLÚCIO ALVES FAQUIM, MÔNICA ANTUNHA DE FREITAS, NAYARA ZENOBIA DA SILVA GOMES, PEDRO PAULO DIAS SOARES, PÉRICLES II MAGALHÃES MARINHO, RENATA DA COSTA GOULART RABELO, THIAGO SILVA GOMES, VANESSA RIBEIRO DE SOUSA

Motivo: pela eficiência, dedicação, organização, senso de responsabilidade e excelência na execução dos trabalhos, em especial pelo recebimento do Selo de Menor Estoque Processual, Melhor Desempenho Conhecimento e Execução, além do TROFÉU E SELO OURO, na premiação "Selo Metas CNJ 2020 – TRT 18ª Região".

Secretaria de Gestão de Pessoas

Processo Administrativo nº 525/2022 - SISDOC Elogio Funcional Requerente: Junio Cesar Pires dos Santos – usuário externo

Interessada: CLEIDE BARBOSA LEMOS

Motivo: por sua educação e eficiência nos serviços prestados e pelo ótimo atendimento.

Secretaria de Gestão de Pessoas

Processo Administrativo nº 534/2022 - SISDOC Elogio Funcional

Requerente: Joyce Goes Verussa - Advogada

Interessado: LEONARDO CRAVEIRO DA COSTA CAMPOS

Motivo: por sua presteza e eficiência nas soluções das demandas e por seu ótimo atendimento na Vara do Trabalho de Luziânia.

Portaria Portaria SGPE

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS PORTARIA TRT 18 SGPE N 106/2022

O DIRETOR DA SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, tendo em vista a delegação de competência prevista no Regulamento Geral de Secretaria do TRT 18ª Região, alterado pela Portaria TRT 18ª GP/DG/SGPe Nº 231/2021, e o teor do Processo Administrativo nº 513/2022, RESOLVE:

Remover, a pedido, o servidor WESLEY FARIA CALISTO, código s202911, Técnico Judiciário, Área Administrativa, do Quadro de Pessoal deste Tribunal, da Vara do Trabalho de Inhumas para a 1ª Vara do Trabalho de Anápolis, a partir de 24 de janeiro de 2022.

Publique-se no Diário Eletrônico da Justica do Trabalho.

GERCIVALDO LORERO JUNIOR

Diretor da Secretaria de Gestão de Pessoas

Goiânia, 24 de janeiro de 2022.

[assinado eletronicamente]

GERCIVALDO LORERO JUNIOR

DIRETOR DE SECRETARIA CJ-3

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS PORTARIA TRT 18 SGPE N 107/2022

O DIRETOR DA SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, tendo em vista a delegação de competência prevista no Regulamento Geral de Secretaria do TRT 18ª Região, alterado pela Portaria TRT 18ª GP/DG/SGPe Nº 231/2021, e o teor do Processo Administrativo nº 488/2022, RESOLVE:

Remover o servidor WARLEY DELFINO PEREIRA, código s012124, Técnico Judiciário, Área Administrativa, do Quadro de Pessoal deste Tribunal, do Núcleo de Atendimento ao Usuário e Cadastramento Processual para a Gerência de Assistência Jurídica e Apoio Administrativo, a partir de 24 de janeiro de 2022.

Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.

GERCIVALDO LORERO JÚNIOR

Diretor da Secretaria de Gestão de Pessoas

Goiânia, 24 de janeiro de 2022.

[assinado eletronicamente]

GERCIVALDO LORERO JUNIOR

DIRETOR DE SECRETARIA CJ-3

SECRETARIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

Aviso/Comunicado Aviso/Comun/SLC

SECRETARIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO № 074/2021

Contratação de empresa especializada na prestação de serviço de agenciamento de viagens, compreendendo a cotação, reserva, emissão, marcação, cancelamento, remarcação e entrega de passagens aéreas nacionais, e, eventualmente, internacionais e terrestres, bem como emissão de seguro de assistência em viagem internacional, além de, em relação à modalidade aérea, fornecer ferramenta on-line de autoagendamento (self booking e self ticket), bem como outros serviços correlatos, para atender às necessidades deste Tribunal, no ano de 2022, conforme especificações técnicas e condições constantes no Edital.

Data da Sessão: 08/02/2022, às 13:00 horas.

O Edital encontra-se na Internet nos endereços: www.comprasnet.gov.br e www.trt18.jus.br.

Informações: (62) 3222-5688/5244

Eduardo Freire Gonçalves

Pregoeiro

SECRETARIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2022

Contratação de empresa para a prestação de serviços para a produção, gravação e edição de programa de televisão intitulado Hora Extra, veiculado na TV UFG, TV Justiça, Fonte TV e TV Assembleia e, possivelmente, em outros canais de TV, além do interprograma de 1 minuto de duração, para a veiculação nos intervalos das programações, referente ao ano de 2022, bem como a produção, gravação e edição de pequenos vídeos, com até 2 minutos de duração, conforme especificações técnicas e condições constantes no Edital.

Data da Sessão: 08/02/2022, às 13:00 horas.

O Edital encontra-se na Internet nos endereços: www.gov.br/compras e www.trt18.jus.br.

Informações: (62) 3222-5688/5244 Eduardo Freire Gonçalves

Pregoeiro

ÍNDICE

GAB. PRESIDÊNCIA	1
Portaria	1
Portaria GP/SGGOV/SGPE	1
SECRETARIA DE ORÇAMENTO E FINANÇAS	1
Portaria	1
Portaria GP/DG/SOF	1
SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS	1
Despacho	1
Despacho SGPE	2
Portaria	2
Portaria SGPE	2
SECRETARIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS	3
Aviso/Comunicado	3
Aviso/Comun/SLC	3